夢の街創造委員会株式会社

2015年３月26日

各 位

FoodLine.sg Pte. Ltd.との業務提携契約締結についてのお知らせ

当社は、2015年３月26日開催の臨時取締役会において、FoodLine.sg Pte. Ltd.（本社：150 Orchard Road

#08-03, Singapore、 Director：Shawn Cheong, Joseph Chua、以下「フードライン社」）と業務提携契約を

締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は、宅配ポータルサイト「出前館」の運営を主たる事業としており、2000年のサービス開始以来、現

在 11,000 店舗を超える加盟店、600 万人を超える会員数を有する日本国内最大規模の飲食デリバリーポー

タルサイトへと育成してまいりました。また、持分法適用関連会社であるJFD株式会社が運営する仕出し弁

当総合サイト「くるめし弁当」や厳選したおもてなし弁当のみを取扱う「三ツ星デリ」により、BtoBサービ

スの展開も強化して来ております。

一方、フードライン社は、ケータリング市場における流通金額が390億円超のシンガポールにおいて、2013

年の設立以来、ケータリング専門のポータルサイト「FoodLine」を運営し、加盟店数は90社超、注文実績の

ある家庭や企業等の顧客数は累計3万以上となっております。また、既存ユーザーによるユーザーレビュー

は累計5,000件以上の投稿数を誇り、店舗の評価点数とコメントに加え、ユーザーが写真を投稿することで、

ユーザーが店舗やメニューを選択する際の強力なツールとなっております。

今回の業務提携により、当社が日本における「出前館」の運営により培って来た豊富な知識やノウハウを

ベースに、フードライン社のサイト構築および運営、加盟店獲得、会員数やオーダー数増加のためのマーケ

ティングに関する支援を継続的に行うことにより、フードライン社の成長の加速とシンガポールにおける新

たなビジネスおよびサービスの構築が可能になると考えております。

さらに、BtoCの即時即配が強みである出前館、法人向け予約・大量注文が強みであるJFD株式会社、ケー

タリング専門であるフードライン社の3社間において、それぞれの経験値やノウハウを共有することにより、

相互のビジネスモデルのブラッシュアップも可能になると考えております。

２．業務提携の内容

現時点で想定している業務提携の項目および内容は、次のとおりであり、具体的な条件、推進方法等につ

いては、今後、協議を行う予定です。

① デリバリーポータルサイト運営に関するノウハウの提供

② 加盟店の紹介

③ 新たなビジネスおよびサービス展開の検討

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 業務支援本部管掌

洲﨑 由佳

TEL：03-6880-3852

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

３．業務提携の相手先の概要

(１) 名 称 FoodLine.sg Pte. Ltd.

(２) 所 在 地 150 Orchard Road #08-03, Singapore

(３) 代表者の役職・氏名 Director Shawn Cheong, Director Joseph Chua

(４) 事 業 内 容 ウェブサイト開発・運用、マーケティング

(５) 資 本 金 SGD 10,000（約875,000円）

(６) 設 立 年 月 日 2013年 12月 23日

(７)

上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者

には該当しません。

   ※ 2015年３月25日現在のシンガポールドルから円への換算相場87.50 円で計算しております。

４．日程

(１) 当 社 取 締 役 会 決 議 日  2015年３月26日

(２) 業 務 提 携 契 約 締 結 日   2015年３月26日

５．今後の見通し

本件による2015年８月期における当社連結業績への影響は軽微ですが、中長期的に当社業績の向上に資

するものであります。

以 上